МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628408

Тел. (3462)522-175, факс (3462)522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация г. Сургута
№ 01-11

от 25.
0140/18-0
0.2018

Председателю
Думы города
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

В соответствии с п. 8 ст. 41 Регламента Думы города направляй/ поправки
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города
от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014-2020 годы».

Внесение поправок вызвано необходимостью приведения констатирующей
части решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города
от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014-2020 годы»
в соответствие с планом мероприятий по инвентаризации расходных обязательств
муниципального образования.

Глава города

Пума N2
от 26.

18-01
10.

-2391/18-0
2018

III
Трошкова Светлана Васильевна
(3462) 52-28-04

mailto:gorod@admsurgut.ru

Приложение к письму
о т«  » 2018 №

Таблица поправок к тексту проекта решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, на 2014-2020 годы».

№ п/п Текст проекта решения Думы города, внесенного в Думу
города

Текст проекта решения с учетом поправок

1. В целях повышения социальной защищенности и
уровня материального благополучия детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на плановый период 2018-2020 годов, в
соответствии со статьей 20 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 26.10.2013 №
408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на 2014-2020
годы» (в редакции от 31.03.2015 № 673-V ДГ)
следующие изменения:

В целях реализации плана мероприятий по
инвентаризации расходных обязательств
муниципального образования городской округ город
Сургут, в соответствии со статьей 20 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 26.10.2013 №
408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на 2014-2020
годы» (в редакции от 31.03.2015 № 673-V ДГ)
следующие изменения:

3)В наименовании, частях 1, 2 решения слова «на
2014-2020 годы» заменить словами «на 2014 -

1) В наименовании, частях 1, 2 решения слова «на
2014-2020 годы» заменить словами «на 2014 -
2018 годы».

2) Приложение к решению изложить в редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города внести
соответствующее изменение в постановление
Администрации города от 13.12.2013 № 8988
«Об утверждении муниципальной программы
«Дополнительные меры социальной поддержки
отдельных категорий граждан муниципального
образования городской округ город Сургут на 2014 -
2030 годы».

И.о. начальника управления по опеке и попечительству

Начальник правового управления

2018 годы».
4) Приложение к решению изложить в редакции

согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации города внести

соответствующее изменение в постановление
Администрации города от 13.12.2013 № 8988 «Об
утверждении муниципальной программы
«Дополнительные меры социальной поддержки
отдельных категорий граждан муниципального
образования городской округ город Сургут на 2014 -
2030 годы».

С.В. Трошкова

И.В. Гордеева